

Cuprins Lucrări de replanificare a unor săli de operații în blocul chirurgical et.2 al clădirii a IMSP SCM Sf Treime (partea III). Gaze medicale

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
6	Lucrări de replanificare a unor săli de operații în blocul chirurgical et.2 al clădirii a IMSP SCM Sf Treime (partea III). Gaze medicale	
6.1	Lucrărilor de replanificare	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	9
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	13

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6.1

Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Comunicatii interioare de gaze				
1.1	IC31C	Teava -cupru medical degresata si inchisa cu dop la ambele capete, sudat prin brazare cu purjare de gaz inert folosit un aliaj de minim 40% Argint si fara Cadmiu,marcare in culori specifice pentru fiecare gs. Avind diametrul exterior de 22 X1.0 mm, inclusiv	m			316,67
						23,65
1.1.1	2746163334000	Teava din cupru 22X1.0	m	1,0100	289,08	291,97
1.1.2	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	50,00	0,05
1.1.3	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	50,00	1,00
1.1.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	94,60	23,65
1.2	IC31B	Teava -cupru medical degresata si inchisa cu dop la ambele capete, sudat prin brazare cu purjare de gaz inert folosit un aliaj de minim 40% Argint si fara Cadmiu,marcare in culori specifice pentru fiecare gs. Avind diametrul exterior de 18 X1.0 mm, inclusiv	m			269,70
						28,38
1.2.1	2746163334000	Teava din cupru 18X1.0	m	1,0100	237,60	239,98
1.2.2	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0020	18,00	0,04
1.2.3	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0012	50,00	0,06
1.2.4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0250	50,00	1,25
1.2.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	94,60	28,38
1.3	IC31A	Teava -cupru medical degresata si inchisa cu dop la ambele capete, sudat prin brazare cu purjare de gaz inert folosit un aliaj de minim 40% Argint si fara Cadmiu,marcare in culori specifice pentru fiecare gaz. Avind diametrul exterior de 15 X1.0 mm, inclusiv	m			223,35
						23,65
1.3.1	2746163334000	Teava din cupru 15 X1.0	m	1,0100	196,68	198,65
1.3.2	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	50,00	0,05
1.3.3	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	50,00	1,00
1.3.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	94,60	23,65
1.4	IC31A	Teava -cupru medical degresata si inchisa cu dop la ambele capete, sudat prin brazare cu purjare de gaz inert folosit un aliaj de minim 40% Argint si fara Cadmiu,marcare in culori specifice pentru fiecare gs. avind diametrul exterior de pina la 12 X1.0 mm, inclusiv	m			181,35
						23,65
1.4.1	2746163334000	Teava din cupru 12X1.0	m	1,0100	155,10	156,65
1.4.2	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	50,00	0,05
1.4.3	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	50,00	1,00
1.4.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	94,60	23,65
1.5	IC31A	Teava -cupru medical degresata si inchisa cu dop la ambele capete, sudat prin brazare cu purjare de gaz inert folosit un aliaj de minim 40% Argint si fara Cadmiu,marcare in culori specifice pentru fiecare gs. avind diametrul exterior de pina la 10 X1.0 mm, inclusiv	m			158,02
						23,65
1.5.1	2746163334000	Teava din cupru 10X1.0	m	1,0100	132,00	133,32
1.5.2	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	50,00	0,05
1.5.3	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	50,00	1,00
1.5.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	94,60	23,65
1.6	IE07A	Verificarea definitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			9,71
						8,51
1.6.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	94,60	8,51
1.6.2	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	30,00	1,20
		TOTAL 1.1. Comunicatii interioare de gaze				318 666,31
		1.2. Elemente necesare montari instalatiei				
1.7	IC34J	Piese de legatura (fitinguri) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 22,0 mm	buc			152,94
						70,95

1.7.1	2875274110100	Piese de legatura cu 3 suduri d22mm	buc	1,0000	76,56	76,56
1.7.2	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0100	18,00	0,18
1.7.3	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0050	50,00	0,25
1.7.4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,1000	50,00	5,00
1.7.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	94,60	70,95
1.8	IC34C	Piese de legatura (fitinguri) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 22,0 mm	buc			79,13 47,30
1.8.1	2875274110100	Piese de legatura cu 2 suduri din cupru d22mm	buc	1,0000	28,05	28,05
1.8.2	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0070	18,00	0,13
1.8.3	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0030	50,00	0,15
1.8.4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
1.8.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	94,60	47,30
1.9	IC34A	Piese de legatura (fitinguri) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 10,0 mm, inclusiv	buc			85,25 33,11
1.9.1	2875274110100	Piese de legatura cu 2 suduri din cupru d 10.0mm	buc	1,0000	49,50	49,50
1.9.2	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	18,00	0,09
1.9.3	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	50,00	0,05
1.9.4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
1.9.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	94,60	33,11
1.10	IC34H	Piese de legatura (fitinguri) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de la 10,0 mm, inclusiv	buc			121,83 47,30
1.10.1	2875274110100	Piese de legatura cu 3 suduri din cupru d 10.0mm	buc	1,0000	70,29	70,29
1.10.2	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0080	18,00	0,14
1.10.3	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0020	50,00	0,10
1.10.4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0800	50,00	4,00
1.10.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	94,60	47,30
1.11	IC34A	Piese de legatura (fitinguri) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 12,0 mm, inclusiv	buc			60,50 33,11
1.11.1	2875274110100	Piese de legatura cu 2 suduri din cupru d 12.0mm	buc	1,0000	24,75	24,75
1.11.2	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	18,00	0,09
1.11.3	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	50,00	0,05
1.11.4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
1.11.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	94,60	33,11
1.12	IC34H	Piese de legatura (fitinguri) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de la 12,0 mm, inclusiv	buc			89,16 47,30
1.12.1	2875274110100	Piese de legatura cu 3 suduri din cupru d 12.0mm	buc	1,0000	37,62	37,62
1.12.2	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0080	18,00	0,14
1.12.3	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0020	50,00	0,10
1.12.4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0800	50,00	4,00
1.12.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	94,60	47,30
1.13	IC34A	Piese de legatura (fitinguri) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 15,0 mm, inclusiv	buc			55,55 33,11
1.13.1	2875274110100	Piese de legatura cu 2 suduri din cupru d 15.0mm	buc	1,0000	19,80	19,80
1.13.2	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	18,00	0,09
1.13.3	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	50,00	0,05
1.13.4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
1.13.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	94,60	33,11
1.14	IC34H	Piese de legatura (fitinguri) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de la 15,0 mm, inclusiv	buc			90,81 47,30
1.14.1	2875274110100	Piese de legatura cu 3 suduri din cupru d 15.0mm	buc	1,0000	39,27	39,27
1.14.2	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0080	18,00	0,14
1.14.3	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0020	50,00	0,10
1.14.4	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0800	50,00	4,00
1.14.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	94,60	47,30
1.15	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			43,46 28,38
1.15.1	2875274204000	Bratara fixare D-1"	buc	1,0000	13,33	13,33
1.15.2	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
1.15.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	94,60	28,38
1.15.4	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1500	5,00	0,75
		TOTAL 1.2. Elemente necesare montari instalatiei				63 160,35
		1.3. Lucrari de demontarea				
1.16	RpCU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			35,00 35,00
1.16.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
1.16.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	94,60	30,27

1.17	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2"	buc			58,75
						35,00
1.17.1	2722103262930	Teavă din oțel	m	0,2500	95,00	23,75
1.17.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3700	94,60	35,00
1.18	RpIC17A	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 18 mm	m			88,57
						70,95
1.18.1	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	0,0700	28,83	2,02
1.18.2	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	0,0300	50,00	1,50
1.18.3	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	0,0300	20,00	0,60
1.18.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7500	94,60	70,95
1.18.5	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,3000	45,00	13,50
1.19	RpIC17A	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 15 mm	m			88,57
						70,95
1.19.1	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	0,0700	28,83	2,02
1.19.2	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	0,0300	50,00	1,50
1.19.3	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	0,0300	20,00	0,60
1.19.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7500	94,60	70,95
1.19.5	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,3000	45,00	13,50
1.20	RpIC17A	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 12 mm	m			88,57
						70,95
1.20.1	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	0,0700	28,83	2,02
1.20.2	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	0,0300	50,00	1,50
1.20.3	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	0,0300	20,00	0,60
1.20.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7500	94,60	70,95
1.20.5	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,3000	45,00	13,50
1.21	RpIC17A	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 10 mm	m			88,57
						70,95
1.21.1	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	0,0700	28,83	2,02
1.21.2	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	0,0300	50,00	1,50
1.21.3	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	0,0300	20,00	0,60
1.21.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7500	94,60	70,95
1.21.5	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,3000	45,00	13,50
		TOTAL 1.3. Lucrari de demontarea				37 932,67

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	11-06-001-01	Bloc de inchidere VB3 (Tablou de control si alamare zonal)	buc			782,37
						487,19
2.1.1	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	65 000,00	0,65
2.1.2	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, oțel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	12 000,00	84,00
2.1.3	101-1292	White-spirit	t	0,0000	30 000,00	0,30
2.1.4	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,0001	41 000,00	4,92
2.1.5	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	65,00	15,46
2.1.6	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	10,00	100,00
2.1.7	1130021	Chit "ΓΦ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	35 000,00	0,35
2.1.8	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0000	50 000,00	1,00
2.1.9	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	20,00	60,00
2.1.10	1	Muncitor	h-om	5,1500	94,60	487,19
2.1.11	21102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
2.1.12	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	45,00	10,35
2.1.13	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	5,00	2,65
2.1.14	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
2.2	11-06-001-01	Bloc de inchidere VB1 (Tablou de control si alamare zonal)	buc			782,37
						487,19
2.2.1	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	65 000,00	0,65
2.2.2	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, oțel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	12 000,00	84,00
2.2.3	101-1292	White-spirit	t	0,0000	30 000,00	0,30
2.2.4	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,0001	41 000,00	4,92
2.2.5	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	65,00	15,46
2.2.6	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	10,00	100,00
2.2.7	1130021	Chit "ΓΦ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	35 000,00	0,35
2.2.8	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0000	50 000,00	1,00
2.2.9	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	20,00	60,00
2.2.10	1	Muncitor	h-om	5,1500	94,60	487,19
2.2.11	21102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
2.2.12	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	45,00	10,35

2.2.13	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	5,00	2,65
2.2.14	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
2.3	11-06-001-01	Bloc subdepartamental de inchidere AVSU (Tablou de control)	buc			782,37
						487,19
2.3.1	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	65 000,00	0,65
2.3.2	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	12 000,00	84,00
2.3.3	101-1292	White-spirit	t	0,0000	30 000,00	0,30
2.3.4	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,0001	41 000,00	4,92
2.3.5	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	65,00	15,46
2.3.6	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	10,00	100,00
2.3.7	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	35 000,00	0,35
2.3.8	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0000	50 000,00	1,00
2.3.9	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	20,00	60,00
2.3.10	1	Muncitor	h-om	5,1500	94,60	487,19
2.3.11	21102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
2.3.12	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	45,00	10,35
2.3.13	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	5,00	2,65
2.3.14	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
2.4	11-06-001-01	Bloc subdepartamental de inchidere AVSU 2 (Tablou de control)	buc			782,37
						487,19
2.4.1	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	65 000,00	0,65
2.4.2	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	12 000,00	84,00
2.4.3	101-1292	White-spirit	t	0,0000	30 000,00	0,30
2.4.4	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,0001	41 000,00	4,92
2.4.5	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	65,00	15,46
2.4.6	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	10,00	100,00
2.4.7	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	35 000,00	0,35
2.4.8	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0000	50 000,00	1,00
2.4.9	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	20,00	60,00
2.4.10	1	Muncitor	h-om	5,1500	94,60	487,19
2.4.11	21102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
2.4.12	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	45,00	10,35
2.4.13	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	5,00	2,65
2.4.14	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
2.5	11-06-001-01	CSTI - Consola suspendata pe tavan pentru salile de chirurgie	buc			782,37
						487,19
2.5.1	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	65 000,00	0,65
2.5.2	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	12 000,00	84,00
2.5.3	101-1292	White-spirit	t	0,0000	30 000,00	0,30
2.5.4	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,0001	41 000,00	4,92
2.5.5	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	65,00	15,46
2.5.6	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	10,00	100,00
2.5.7	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	35 000,00	0,35
2.5.8	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0000	50 000,00	1,00
2.5.9	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	20,00	60,00
2.5.10	1	Muncitor	h-om	5,1500	94,60	487,19
2.5.11	21102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
2.5.12	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	45,00	10,35
2.5.13	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	5,00	2,65
2.5.14	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
2.6	11-06-001-01	CST2 - Consola suspendata pe tavan tip Boris pentru salile de reanimare si terapie	buc			782,37
						487,19
2.6.1	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	65 000,00	0,65
2.6.2	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	12 000,00	84,00
2.6.3	101-1292	White-spirit	t	0,0000	30 000,00	0,30
2.6.4	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,0001	41 000,00	4,92
2.6.5	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	65,00	15,46
2.6.6	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	10,00	100,00
2.6.7	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	35 000,00	0,35
2.6.8	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0000	50 000,00	1,00
2.6.9	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	20,00	60,00
2.6.10	1	Muncitor	h-om	5,1500	94,60	487,19
2.6.11	21102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
2.6.12	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	45,00	10,35
2.6.13	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	5,00	2,65
2.6.14	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
2.7	11-06-001-01	A1- Panou(Consola de perete)	buc			782,37
						487,19
2.7.1	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	65 000,00	0,65

2.7.2	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	12 000,00	84,00
2.7.3	101-1292	White-spirit	t	0,0000	30 000,00	0,30
2.7.4	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,0001	41 000,00	4,92
2.7.5	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	65,00	15,46
2.7.6	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	10,00	100,00
2.7.7	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	35 000,00	0,35
2.7.8	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0000	50 000,00	1,00
2.7.9	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	20,00	60,00
2.7.10	1	Muncitor	h-om	5,1500	94,60	487,19
2.7.11	21102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
2.7.12	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	45,00	10,35
2.7.13	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	5,00	2,65
2.7.14	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
2.8	11-06-001-01	C1- Panou(Consola de perete)	buc			782,37
						487,19
2.8.1	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	65 000,00	0,65
2.8.2	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	12 000,00	84,00
2.8.3	101-1292	White-spirit	t	0,0000	30 000,00	0,30
2.8.4	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,0001	41 000,00	4,92
2.8.5	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	65,00	15,46
2.8.6	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	10,00	100,00
2.8.7	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	35 000,00	0,35
2.8.8	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0000	50 000,00	1,00
2.8.9	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	20,00	60,00
2.8.10	1	Muncitor	h-om	5,1500	94,60	487,19
2.8.11	21102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
2.8.12	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	45,00	10,35
2.8.13	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	5,00	2,65
2.8.14	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
2.9	GB04A	Robinet cu sertar pina Pn 10, gata asamblat, Priza gaze medicale(O2)	buc			110,23
						66,22
2.9.1	7212030022700	Sudor	h-om	0,4500	94,60	42,57
2.9.2	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,2500	45,83	11,46
2.9.3	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2500	94,60	23,65
2.9.4	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	50,00	0,05
2.9.5	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,5000	65,00	32,50
2.10	GB04A	Robinet cu sertar pina Pn 10, gata asamblat, Priza gaze medicale(AIR)	buc			110,23
						66,22
2.10.1	7212030022700	Sudor	h-om	0,4500	94,60	42,57
2.10.2	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,2500	45,83	11,46
2.10.3	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2500	94,60	23,65
2.10.4	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	50,00	0,05
2.10.5	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,5000	65,00	32,50
2.11	GB04A	Robinet cu sertar pina Pn 10, gata asamblat, Priza gaze medicale(N2O)	buc			110,23
						66,22
2.11.1	7212030022700	Sudor	h-om	0,4500	94,60	42,57
2.11.2	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,2500	45,83	11,46
2.11.3	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2500	94,60	23,65
2.11.4	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	50,00	0,05
2.11.5	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,5000	65,00	32,50
2.12	GB04A	Robinet cu sertar pina Pn 10, gata asamblat, Priza gaze medicale(CO2)	buc			110,23
						66,22
2.12.1	7212030022700	Sudor	h-om	0,4500	94,60	42,57
2.12.2	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,2500	45,83	11,46
2.12.3	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2500	94,60	23,65
2.12.4	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	50,00	0,05
2.12.5	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,5000	65,00	32,50
2.13	GB04A	Robinet cu sertar pina Pn 10, gata asamblat, Priza gaze medicale(AGSS)	buc			110,23
						66,22
2.13.1	7212030022700	Sudor	h-om	0,4500	94,60	42,57
2.13.2	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,2500	45,83	11,46
2.13.3	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2500	94,60	23,65
2.13.4	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	50,00	0,05
2.13.5	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,5000	65,00	32,50
2.14	pret furnizor	Conector O2 standart DIN	buc			0,00
						0,00
2.14.1	Material	Conector O2 (fară cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
2.15	pret furnizor	Conector AIR standart DIN	buc			0,00
						0,00
2.15.1	Material	Conector AIR (fară cost)	buc	1,0000	0,00	0,00

2.16	pret furnizor	Conector N2O standart DIN	buc			0,00
						0,00
2.16.1	Material	Conector N2O (fară cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
2.17	pret furnizor	Conector CO2 standart DIN	buc			0,00
						0,00
2.17.1	Material	Conector CO2 (fară cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
2.18	pret furnizor	Conector AGSS standart DIN	buc			0,00
						0,00
2.18.1	Material	Conector AGSS (fară cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
2.19	11-06-001-01	Ventil electromagnetice d15mm (O2,N2O,A4,CO2)	buc			217,60
						212,85
2.19.1	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
2.19.2	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0020	50,00	0,10
2.19.3	1	Muncitor	h-om	2,0000	94,60	189,20
2.19.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	94,60	23,65
2.19.5	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	5,00	2,65

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1		CST1 - Consola suspendata pe tavan pentru salile de chirurgie	buc			134 030,37
						0,00
3.1.1	Material	CST1 - Consola suspendata pe tavan pentru salile de chirurgie	buc	1,0000	134 030,37	134 030,37
3.2		CST2 – Sistem suspendat cu 2 console pentru sala de trezire	buc			109 953,82
						0,00
3.2.1	Material	CST2 – Sistem suspendat cu 2 console pentru sala de trezire	buc	1,0000	109 953,82	109 953,82
3.3		VB3- Bloc de inchidere(Tablou de control si alarmare zonal) fortuita si monitorizare cu sistema de alarmare, acustica si viziula ,cu 3 ramuri pentru gaze medicale (O2,N2O,CO2)	buc			14 660,51
						0,00
3.3.1	Material	VB3- Bloc de inchidere(Tablou de control si alarmare zonal) fortuita si monitorizare cu sistema de alarmare, acustica si viziula, cu 3 ramuri pentru gaze medicale (O2,N2O,CO2)	buc	1,0000	14 660,51	14 660,51
3.4		VB1- Bloc de inchidere(Tablou de control si alarmare zonal) fortuita si monitorizare cu sistema de alarmare, acustica si viziula, cu 1rama pentru gaze medicale AC(AER)	buc			11 728,41
						0,00
3.4.1	Material	VB1- Bloc de inchidere(Tablou de control si alarmare zonal) fortuita si monitorizare cu sistema de alarmare, acustica si viziula, cu 1rama pentru gaze medicale AC(AER)	buc	1,0000	11 728,41	11 728,41
3.5		AVSU- Bloc subdepartamental de inchidere (tablou de control) fortuita si monitorizare cu 4 ramuri pentru gaze medicale (O2, N2O, A4, CO2)	buc			16 126,56
						0,00
3.5.1	Material	AVSU- Bloc subdepartamental de inchidere (tablou de control) fortuita si monitorizare cu 4 ramuri pentru gaze medicale (O2, N2O, A4, CO2)	buc	1,0000	16 126,56	16 126,56
3.6		AVSU- 2-Bloc subdepartamental de inchidere (tablou de control) fortuita si monitorizare cu 2 ramuri pentru gaze medicale (O2, A4)	buc			13 194,46
						0,00
3.6.1	Material	AVSU- 2-Bloc subdepartamental de inchidere (tablou de control) fortuita si monitorizare cu 2 ramuri pentru gaze medicale (O2, A4)	buc	1,0000	13 194,46	13 194,46
3.7		A1- Panou anestezilogie (console/terminal/rampă de perete)	buc			10 995,38
						0,00
3.7.1	Material	A1- Panou anestezilogie (console/terminal/rampă de perete)	buc	1,0000	10 995,38	10 995,38
3.8		C1- Panou chirurgi (console/terminal/rampă de perete)	buc			8 429,79
						0,00
3.8.1	Material	C1- Panou chirurgi (console/terminal/rampă de perete)	buc	1,0000	8 429,79	8 429,79
3.9		Ventil electromagnetice d15mm (O2,N2O,A4,CO2)	buc			2 199,08
						0,00
3.9.1	Material	Ventil electromagnetice d15mm (O2,N2O,A4,CO2)	buc	1,0000	2 199,08	2 199,08
3.10		Bara p/u accesorii (site 2 la fiecare masa de operatie)	buc			2 221,29
						0,00
3.10.1	Material	Bara p/u accesorii (site 2 la fiecare masa de operatie)	buc	1,0000	2 221,29	2 221,29
3.11		Priza interna standart DIN O2	buc			2 554,48
						0,00
3.11.1	Material	Priza interna O2 TIP	buc	1,0000	2 554,48	2 554,48
3.12		Priza interna standart DIN AIR	buc			2 554,48
						0,00
3.12.1	Material	Priza interna AIR	buc	1,0000	2 554,48	2 554,48
3.13		Priza interna standart DIN NO2	buc			2 554,48
						0,00

3.13.1	Material	Priza interna NO2	buc	1,0000	2 554,48	2 554,48
3.14		Priza interna standart DIN CO2	buc			2 554,48
						0,00
3.14.1	Material	Priza interna CO2	buc	1,0000	2 554,48	2 554,48
3.15		Priza interna standart DIN AGSS	buc			2 554,48
						0,00
3.15.1	Material	Priza AGSS	buc	1,0000	2 554,48	2 554,48
3.16		Conector O2 standart DIN	buc			549,77
						0,00
3.16.1	Material	Conector O2	buc	1,0000	549,77	549,77
3.17		Conector AIR standart DIN	buc			549,77
						0,00
3.17.1	Material	Conector AIR	buc	1,0000	549,77	549,77
3.18		Conector N2O standart DIN	buc			549,77
						0,00
3.18.1	Material	Conector N2O	buc	1,0000	549,77	549,77
3.19		Conector CO2 standart DIN	buc			659,72
						0,00
3.19.1	Material	Conector CO2	buc	1,0000	659,72	659,72
3.20		Conector AGSS standart DIN	buc			659,72
						0,00
3.20.1	Material	Conector AGSS	buc	1,0000	659,72	659,72
3.21		Umidificator O2	buc			2 215,74
						0,00
3.21.1	Material	Umidificator O2	buc	1,0000	2 215,74	2 215,74
3.22		Aspirator svacuum AER/VAC. Mobil,2x3 l	buc			10 995,38
						0,00
3.22.1	Material	Aspirator svacuum AER/VAC. Mobil,2x3 l	buc	1,0000	10 995,38	10 995,38
3.23		Aspirator vacuum AER/ VAC	buc			4 264,88
						0,00
3.23.1	Material	Aspirator vacuum AER/ VAC	buc	1,0000	4 264,88	4 264,88
3.24		Vas colectare secretii organice pe 1-2 l cu accesorii	buc			2 848,80
						0,00
3.24.1	Material	Vas colectare secretii organice pe 1-2 l cu accesorii	buc	1,0000	2 848,80	2 848,80

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de replanificare a unor săli de operații în blocul chirurgical et.2 al clădirii a IMSP SCM Sf Treime (partea III). Gaze medicale

Obiectul: Lucrărilor de replanificare

Deviz local Nr. 6.1

Intocmit in preturi curente 2025-02-20

Valoarea de deviz 5 495 759,69 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Comunicatii interioare de gaze				
1.1	IC31C	Teava -cupru medical degresata si inchisa cu dop la ambele capete, sudat prin brazare cu purjare de gaz inert folosit un aliaj de minim 40% Argint si fara Cadmiu,marcare in culori specifice pentru fiecare gs. Avind diametrul exterior de 22 X1.0 mm, inclusiv	m	80,0000	316,67 23,65	25 333,66 1 892,00
1.2	IC31B	Teava -cupru medical degresata si inchisa cu dop la ambele capete, sudat prin brazare cu purjare de gaz inert folosit un aliaj de minim 40% Argint si fara Cadmiu,marcare in culori specifice pentru fiecare gs. Avind diametrul exterior de 18 X1.0 mm, inclusiv	m	45,0000	269,70 28,38	12 136,59 1 277,10
1.3	IC31A	Teava -cupru medical degresata si inchisa cu dop la ambele capete, sudat prin brazare cu purjare de gaz inert folosit un aliaj de minim 40% Argint si fara Cadmiu,marcare in culori specifice pentru fiecare gs. Avind diametrul exterior de 15 X1.0 mm, inclusiv	m	690,0000	223,35 23,65	154 109,29 16 318,50
1.4	IC31A	Teava -cupru medical degresata si inchisa cu dop la ambele capete, sudat prin brazare cu purjare de gaz inert folosit un aliaj de minim 40% Argint si fara Cadmiu,marcare in culori specifice pentru fiecare gs. avind diametrul exterior de pina la 12 X1.0 mm, inclusiv	m	255,0000	181,35 23,65	46 244,51 6 030,75
1.5	IC31A	Teava -cupru medical degresata si inchisa cu dop la ambele capete, sudat prin brazare cu purjare de gaz inert folosit un aliaj de minim 40% Argint si fara Cadmiu,marcare in culori specifice pentru fiecare gs. avind diametrul exterior de pina la 10 X1.0 mm, inclusiv	m	420,0000	158,02 23,65	66 368,40 9 933,00
1.6	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	1 490,0000	9,71 8,51	14 473,86 12 685,86
		TOTAL 1.1. Comunicatii interioare de gaze				318 666,31
		Inclusiv salariul				48 137,21
		1.2. Elemente necesare montari instalatiei				
1.7	IC34J	Piese de legatura (fitinguri) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 22,0 mm	buc	4,0000	152,94 70,95	611,76 283,80
1.8	IC34C	Piese de legatura (fitinguri) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 22,0 mm	buc	18,0000	79,13 47,30	1 424,27 851,40
1.9	IC34A	Piese de legatura (fitinguri) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 10,0 mm, inclusiv	buc	10,0000	85,25 33,11	852,50 331,10
1.10	IC34H	Piese de legatura (fitinguri) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de la 10,0 mm, inclusiv	buc	4,0000	121,83 47,30	487,34 189,20
1.11	IC34A	Piese de legatura (fitinguri) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 12,0 mm, inclusiv	buc	80,0000	60,50 33,11	4 840,00 2 648,80
1.12	IC34H	Piese de legatura (fitinguri) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de la 12,0 mm, inclusiv	buc	50,0000	89,16 47,30	4 458,20 2 365,00
1.13	IC34A	Piese de legatura (fitinguri) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 15,0 mm, inclusiv	buc	50,0000	55,55 33,11	2 777,50 1 655,50
1.14	IC34H	Piese de legatura (fitinguri) cu 3 suduri din cupru, montata prin	buc	42,0000	90,81	3 814,19

		sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de la 15,0 mm, inclusiv			47,30	1 986,60
1.15	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	1 010,0000	43,46	43 894,60
					28,38	28 663,80
		TOTAL 1.2. Elemente necesare montari instalatiei				63 160,35
		Inclusiv salariul				38 975,20
		1.3. Lucrari de demontarea				
1.16	RpCU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	22,0000	35,00	770,04
					35,00	770,04
1.17	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2"	buc	22,0000	58,75	1 292,54
					35,00	770,04
1.18	RpIC17A	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 18 mm	m	65,0000	88,57	5 756,93
					70,95	4 611,75
1.19	RpIC17A	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 15 mm	m	30,0000	88,57	2 657,04
					70,95	2 128,50
1.20	RpIC17A	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 12 mm	m	240,0000	88,57	21 256,34
					70,95	17 028,00
1.21	RpIC17A	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 10 mm	m	70,0000	88,57	6 199,77
					70,95	4 966,50
		TOTAL 1.3. Lucrari de demontarea				37 932,67
		Inclusiv salariul				30 274,84

Total manopera (ore)	1 240,8800
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		419 759,33
Asigurari sociale	24,0000%	28 172,94
Total		447 932,27
Cheltuieli de transport	7,0000%	20 605,14
Total		468 537,41
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	5 887,18
Total		474 424,59
Cheltuieli de regie	14,5000%	68 791,57
Total		543 216,15
Beneficiu de deviz	6,0000%	32 592,97

Total Deviz fara TVA	575 809,12
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	11-06-001-01	Bloc de inchidere VB3 (Tablou de control si alamare zonal)	buc	1,0000	782,37	782,37
					487,19	487,19
2.2	11-06-001-01	Bloc de inchidere VB1 (Tablou de control si alamare zonal)	buc	1,0000	782,37	782,37
					487,19	487,19
2.3	11-06-001-01	Bloc subdepartamental de inchidere AVSU (Tablou de control)	buc	8,0000	782,37	6 258,94
					487,19	3 897,52
2.4	11-06-001-01	Bloc subdepartamental de inchidere AVSU 2 (Tablou de control)	buc	1,0000	782,37	782,37
					487,19	487,19
2.5	11-06-001-01	CSTI - Consola suspendata pe tavan pentru salile de chirurgie	buc	15,0000	782,37	11 735,51
					487,19	7 307,85
2.6	11-06-001-01	CST2 - Consola suspendata pe tavan tip Boris pentru salile de reanimare si terapie	buc	4,0000	782,37	3 129,47
					487,19	1 948,76
2.7	11-06-001-01	A1- Panou(Consola de perete)	buc	15,0000	782,37	11 735,51
					487,19	7 307,85
2.8	11-06-001-01	C1- Panou(Consola de perete)	buc	13,0000	782,37	10 170,77
					487,19	6 333,47
2.9	GB04A	Robinet cu sertar pina Pn 10, gata asamblat, Priza gaze	buc	56,0000	110,23	6 172,74

		medicale(O2)			66,22	3 708,32
2.10	GB04A	Robinet cu sertar pina Pn 10, gata asamblat, Priza gaze medicale(AIR)	buc	30,0000	110,23	3 306,83
					66,22	1 986,60
2.11	GB04A	Robinet cu sertar pina Pn 10, gata asamblat, Priza gaze medicale(N2O)	buc	15,0000	110,23	1 653,41
					66,22	993,30
2.12	GB04A	Robinet cu sertar pina Pn 10, gata asamblat, Priza gaze medicale(CO2)	buc	26,0000	110,23	2 865,92
					66,22	1 721,72
2.13	GB04A	Robinet cu sertar pina Pn 10, gata asamblat, Priza gaze medicale(AGSS)	buc	15,0000	110,23	1 653,41
					66,22	993,30
2.14	pret furnizor	Conector O2 standart DIN	buc	38,0000	0,00	0,00
					0,00	0,00
2.15	pret furnizor	Conector AIR standart DIN	buc	28,0000	0,00	0,00
					0,00	0,00
2.16	pret furnizor	Conector N2O standart DIN	buc	27,0000	0,00	0,00
					0,00	0,00
2.17	pret furnizor	Conector CO2 standart DIN	buc	32,0000	0,00	0,00
					0,00	0,00
2.18	pret furnizor	Conector AGSS standart DIN	buc	15,0000	0,00	0,00
					0,00	0,00
2.19	11-06-001-01	Ventil electromagnetice d15mm (O2,N2O,A4,CO2)	buc	4,0000	217,60	870,40
					212,85	851,40

Total manopera (ore)	407,1000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		61 899,99
Asigurari sociale	24,0000%	9 242,80
Total		71 142,79
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 197,68
Total		72 340,47
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	342,19
Total		72 682,67
Cheltuieli de regie	76,0000%	29 268,86
Total		101 951,53
Beneficiu de deviz	6,0000%	6 117,09

Total Deviz fara TVA	108 068,62
-----------------------------	-------------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1		CST1 - Consola suspendata pe tavan pentru salile de chirurgie	buc	15,0000	134 030,37	2 010 455,59
					0,00	0,00
3.2		CST2 – Sistem suspendat cu 2 console pentru sala de trezire	buc	4,0000	109 953,82	439 815,27
					0,00	0,00
3.3		VB3- Bloc de inchidere(Tablou de control si alarmare zonal) fortuita si monitorizare cu sistema de alarmare, acustica si viziula ,cu 3 ramuri pentru gaze medicale (O2,N2O,CO2)	buc	1,0000	14 660,51	14 660,51
					0,00	0,00
3.4		VB1- Bloc de inchidere(Tablou de control si alarmare zonal) fortuita si monitorizare cu sistema de alarmare, acustica si viziula, cu 1rama pentru gaze medicale AC(AER)	buc	1,0000	11 728,41	11 728,41
					0,00	0,00
3.5		AVSU- Bloc subdepartamental de inchidere (tablou de control) fortuita si monitorizare cu 4 ramuri pentru gaze medicale (O2, N2O, A4, CO2)	buc	8,0000	16 126,56	129 012,48
					0,00	0,00
3.6		AVSU- 2-Bloc subdepartamental de inchidere (tablou de control) fortuita si monitorizare cu 2 ramuri pentru gaze medicale (O2, A4)	buc	1,0000	13 194,46	13 194,46
					0,00	0,00
3.7		A1- Panou anesteziologie (console/terminal/rampă de perete)	buc	15,0000	10 995,38	164 930,73
					0,00	0,00
3.8		C1- Panou chirurgi (console/terminal/rampă de perete)	buc	13,0000	8 429,79	109 587,31
					0,00	0,00

3.9		Ventil electromagnetice d15mm (O2,N2O,A4,CO2)	buc	4,0000	2 199,08	8 796,31
					0,00	0,00
3.10		Bara p/u accesorii (site 2 la fiecare masa de operatie)	buc	30,0000	2 221,29	66 638,68
					0,00	0,00
3.11		Priza interna standart DIN O2	buc	56,0000	2 554,48	143 051,03
					0,00	0,00
3.12		Priza interna standart DIN AIR	buc	30,0000	2 554,48	76 634,48
					0,00	0,00
3.13		Priza interna standart DIN NO2	buc	15,0000	2 554,48	38 317,24
					0,00	0,00
3.14		Priza interna standart DIN CO2	buc	26,0000	2 554,48	66 416,55
					0,00	0,00
3.15		Priza interna standart DIN AGSS	buc	15,0000	2 554,48	38 317,24
					0,00	0,00
3.16		Conector O2 standart DIN	buc	38,0000	549,77	20 891,23
					0,00	0,00
3.17		Conector AIR standart DIN	buc	28,0000	549,77	15 393,53
					0,00	0,00
3.18		Conector N2O standart DIN	buc	27,0000	549,77	14 843,77
					0,00	0,00
3.19		Conector CO2 standart DIN	buc	32,0000	659,72	21 111,13
					0,00	0,00
3.20		Conector AGSS standart DIN	buc	15,0000	659,72	9 895,84
					0,00	0,00
3.21		Umidicator O2	buc	31,0000	2 215,74	68 687,82
					0,00	0,00
3.22		Aspirator svacuuum AER/VAC. Mobil,2x3 l	buc	14,0000	10 995,38	153 935,35
					0,00	0,00
3.23		Aspirator vacuum AER/ VAC	buc	30,0000	4 264,88	127 946,26
					0,00	0,00
3.24		Vas colectare secretii organice pe 1-2 l cu accesorii	buc	30,0000	2 848,80	85 464,10
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	3 849 725,30
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000% 46 196,70

Total Deviz fara TVA	3 895 922,00
-----------------------------	---------------------

Total General fara TVA	4 579 799,74
TVA (20%)	915 959,95
TOTAL GENERAL	5 495 759,69
Inclusiv salariul	155 898,91

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de replanificare a unor săli de operații în blocul chirurgical et.2 al clădirii a IMSP SCM Sf Treime (partea III). Gaze medicale

Obiectul: Lucrărilor de replanificare

Devizul local de resurse Nr. 6.1

Intocmit in preturi curente 2025-02-20

Valoarea de deviz 5 495 759,69 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	1,1000	94,60	104,06
2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	928,9900	94,60	87 882,45
3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	303,7500	94,60	28 734,75
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,0400	94,60	665,98
Total manopera					117 387,25	
Materiale						
1	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	12,1500	20,00	243,00
2	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	28,3500	28,83	817,33
3	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	1,7240	18,00	31,03
4	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	12,1500	50,00	607,50
5	2722103262930	Teavă din otel	m	5,5000	95,00	522,50
6	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	46,3650	50,00	2 318,25
7	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	1,9050	50,00	95,25
8	2746163334000	Teava din cupru 10X1.0	m	424,2000	132,00	55 994,40
9	2746163334000	Teava din cupru 12X1.0	m	257,5500	155,10	39 946,01
10	2746163334000	Teava din cupru 15 X1.0	m	696,9000	196,68	137 066,29
11	2746163334000	Teava din cupru 18X1.0	m	45,4500	237,60	10 798,92
12	2746163334000	Teava din cupru 22X1.0	m	80,8000	289,08	23 357,66
13	2875274110100	Piese de legatura cu 2 suduri din cupru d 10.0mm	buc	10,0000	49,50	495,00
14	2875274110100	Piese de legatura cu 2 suduri din cupru d 12.0mm	buc	80,0000	24,75	1 980,00
15	2875274110100	Piese de legatura cu 2 suduri din cupru d 15.0mm	buc	50,0000	19,80	990,00
16	2875274110100	Piese de legatura cu 2 suduri din cupru d22mm	buc	18,0000	28,05	504,90
17	2875274110100	Piese de legatura cu 3 suduri d22mm	buc	4,0000	76,56	306,24
18	2875274110100	Piese de legatura cu 3 suduri din cupru d 10.0mm	buc	4,0000	70,29	281,16
19	2875274110100	Piese de legatura cu 3 suduri din cupru d 12.0mm	buc	50,0000	37,62	1 881,00
20	2875274110100	Piese de legatura cu 3 suduri din cupru d 15.0mm	buc	42,0000	39,27	1 649,34
21	2875274204000	Bratara fixare D-1"	buc	1 010,0000	13,33	13 463,30
22	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1 010,0000	1,00	1 010,00
Total materiale					294 359,08	
Utilaje						
1	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	59,6000	30,00	1 788,00
2	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	151,5000	5,00	757,50
3	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	121,5000	45,00	5 467,50
Total utilaje					8 013,00	
Total					419 759,33	
Asigurari sociale			24,0000%		28 172,94	
Total					447 932,27	
Cheltuieli de transport			7,0000%		20 605,14	
Total					468 537,41	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		5 887,18	
Total					474 424,59	

Cheltuieli de regie	14,5000%	68 791,57
Total		543 216,15
Beneficiu de deviz	6,0000%	32 592,97
TOTAL Deviz fara TVA		575 809,12

Deviz: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	1	Muncitor	h-om	306,7000	94,60	29 013,82
2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	94,60	94,60
3	7136080025000	Montator conducte	h-om	35,5000	94,60	3 358,30
4	7212030022700	Sudor	h-om	63,9000	94,60	6 044,94
Total manopera						38 511,66

Materiale

1	101-1292	White-spirit	t	0,0006	30 000,00	17,40
2	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,0070	41 000,00	285,36
3	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0006	65 000,00	37,70
4	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,4060	12 000,00	4 872,00
5	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	13,7924	65,00	896,51
6	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	580,0000	10,00	5 800,00
7	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0006	35 000,00	20,30
8	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0012	50 000,00	58,00
9	2019180	Garnituri metalice	kg	174,0000	20,00	3 480,00
10	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,1600	50,00	8,00
11	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,1500	50,00	7,50
12	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	35,5000	45,83	1 626,97
13	Material	Conector AGSS (fără cost)	buc	15,0000	0,00	0,00
14	Material	Conector AIR (fără cost)	buc	28,0000	0,00	0,00
15	Material	Conector CO2 (fără cost)	buc	32,0000	0,00	0,00
16	Material	Conector N2O (fără cost)	buc	27,0000	0,00	0,00
17	Material	Conector O2 (fără cost)	buc	38,0000	0,00	0,00
Total materiale						17 109,73

Utilaje

1	21102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	2,3200	50,00	116,00
2	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	71,0000	65,00	4 615,00
3	331002	Masini de gaurit	h-ut	32,8600	5,00	164,30
4	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7400	450,00	783,00
5	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	13,3400	45,00	600,30
Total utilaje						6 278,60

Total		61 899,99
Asigurari sociale	24,0000%	9 242,80
Total		71 142,79
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 197,68
Total		72 340,47
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	342,19
Total		72 682,67
Cheltuieli de regie	76,0000%	29 268,86
Total		101 951,53
Beneficiu de deviz	6,0000%	6 117,09

TOTAL Deviz fara TVA	108 068,62
-----------------------------	-------------------

Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
1	Material	A1- Panou anesteziologie (console/terminal/rampă de perete)	buc	15,0000	10 995,38	164 930,73
2	Material	Aspirator svacuum AER/VAC. Mobil,2x3 l	buc	14,0000	10 995,38	153 935,35
3	Material	Aspirator vacum AER/ VAC	buc	30,0000	4 264,88	127 946,26
4	Material	AVSU- 2-Bloc subdepartamental de inchidere (tablou de control) fortuita si monitorizare cu 2 ramuri pentru gaze medicale (O2, A4)	buc	1,0000	13 194,46	13 194,46
5	Material	AVSU- Bloc subdepartamental de inchidere (tablou de control) fortuita si monitorizare cu 4 ramuri pentru gaze medicale (O2, N2O, A4, CO2)	buc	8,0000	16 126,56	129 012,48
6	Material	Bara p/u accesorii (site 2 la fiecare masa de operatie)	buc	30,0000	2 221,29	66 638,68
7	Material	C1- Panou chirurgi (console/terminal/rampă de perete)	buc	13,0000	8 429,79	109 587,31
8	Material	Conector AGSS	buc	15,0000	659,72	9 895,84
9	Material	Conector AIR	buc	28,0000	549,77	15 393,53
10	Material	Conector CO2	buc	32,0000	659,72	21 111,13
11	Material	Conector N20	buc	27,0000	549,77	14 843,77
12	Material	Conector O2	buc	38,0000	549,77	20 891,23
13	Material	CST1 - Consola suspendata pe tavan pentru salile de chirurgie	buc	15,0000	134 030,37	2 010 455,59
14	Material	CST2 – Sistem suspendat cu 2 console pentru sala de trezire	buc	4,0000	109 953,82	439 815,27
15	Material	Priza AGSS	buc	15,0000	2 554,48	38 317,24
16	Material	Priza interna AIR	buc	30,0000	2 554,48	76 634,48
17	Material	Priza interna CO2	buc	26,0000	2 554,48	66 416,55
18	Material	Priza interna NO2	buc	15,0000	2 554,48	38 317,24
19	Material	Priza interna O2 TIP	buc	56,0000	2 554,48	143 051,03
20	Material	Umidificator O2	buc	31,0000	2 215,74	68 687,82
21	Material	Vas colectare secretii organice pe 1-2 l cu accesorii	buc	30,0000	2 848,80	85 464,10
22	Material	VB1- Bloc de inchidere(Tablou de control si alarmare zonal) fortuita si monitorizare cu sistema de alarmare, acustica si viziula, cu 1rama pentru gaze medicale AC(AER)	buc	1,0000	11 728,41	11 728,41
23	Material	VB3- Bloc de inchidere(Tablou de control si alarmare zonal) fortuita si monitorizare cu sistema de alarmare, acustica si viziula, cu 3 ramuri pentru gaze medicale (O2,N20,CO2)	buc	1,0000	14 660,51	14 660,51
24	Material	Ventil electromagnetice d15mm (O2,N2O,A4,CO2)	buc	4,0000	2 199,08	8 796,31
Total materiale					3 849 725,30	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					3 849 725,30	
Cheltuieli pentru depozitare			1,2000%		46 196,70	
TOTAL Deviz fara TVA					3 895 922,00	
Total					4 579 799,74	
TVA			20%		915 959,95	
TOTAL Deviz					5 495 759,69	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)